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do państwa litewskiego, swoją zaś ideologję narodową budują prze-

dewszystkiem na podZożu rommoju ekencricmego, Tembardzej,że ja-

ko przeciwstarienie agitacji litewskiej niemcy nieciiejalnie pro-

wadzą kontr-agitację, Oficjalnie „stosunki шапат i litrinów %

bardzo dobre,jednakże daje się zaważyć bardzo.częste tarcie „ту-

wodene imperjalistyc ag agitację literską, "unkcjonarjusze nie-

тієссу т Ktajpedzie otrzymali poufne instrukcje podkresianie w

każdem miejscu niemieckości K/ajpedy i mralezania gdzie można ru-

chu literskiego, to też obecnie daję się zauważyć wyraźna walka
między agitatorami litewsfimi i niemie ciimi, Szczególnie nieprzy-

Emmy jest stosunek nieoficjalnych działaczy nmu‘u'çtieh do litwi-

dv. Naprzykéad v Tylay ogromne wzburzeni c— .:b T A

wydana przez Mitewski Swiązek "Pirwos" w Farjaspolu,na której

Tylża i Kłajpeda były wcielone w skład państwa litmsłn'cgy

Stosunek litwinów do władz śracuskich na terenie Kłaj pedy,naogół

zupełnie poprawny,

Ostafnio litwini poczym li szereg kroków w ceiv pozyska~

nia iumkcjonarjuszy kryminainej policji w Kłajpedzie,do pracy

we własnym kontr=wywiedzie, Starania zostały wieńczone wynikiem
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SFUSUNKI HANDLORE,

Auch handlowy między Litwa a względnie tranzy

t0ge przez terytorjum Kdajpedy amie jsap4 się znacznie, gpowod arene

jest to wprowadzenkes oża na terytorjum Kłajpedy, tak,że towary 3

przechodzące przez terytorjam Kłajpedy podlegsją ooleniu na granicy

Prus z orez na praniey Kłajpedy z Litwą,tak,że cofa unie

możliwiają pomyślny rozwój hendiu,Natomiast szmugiel na pogrzni czu

Kłajpedy z Litwą rozwinąć się nadzuyezajnic,tembardziej,2e ochrona

granicy do medawna była bardzo słabą,

Obecnie cały handel s Niegcemi sig na linje

[Kolejowa, Königsberg - Insterburg -- 'Komo, Mniej па drogi kodare .

z Prus do Litwy,

% do Litwy idą przeważnie węgiel kaniemny,ma-

szyny ,owkier ,że Lazo, skóry wyr 05) one oliwy maszynowe, leżarstws,kosmę~

tyka i gelanterja,

% Litmy do Mieriec » byddb,sbo%e,jaja,skory

Jedynie drzewo idzge nadal Niemnen, prayt en wywóz drzewa

powiększyć się w porównaniu Z wywozem W mi es.maju,

/'ywmad
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OCHEONA GRANICY,
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Wobec niemożności opanowania szmugłu z terytor jum KKajpedy,

w celu przeciwdziaXsnia mu, litwini utworzyłi 15 kim.po za linją

graiczną irugg Sa,-mußte obsadziły oddziały w ojskowe I-szy beon

8-20 p.p.,tak,że obecnie rewisjfe osóbi towarów przybywających
z Kłajpedy odbywają się ana гасу, res na granicy przez streż ро-

- grebiczną,drugi raz na linji drugiej przez wojsko, Ghe—nu szmugiel
został po&zęści opanowar ,

(Tymi ad utesny/,
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mvive mis enmee eneoremoe

n…,wsemuone dia same Litwy znśsie jszy y się
?”,-?“" tak np; od dnia 10-20 maja przez st 3jakuny,najważni ej szy
punkt,przez który zwykle przechodzi największa bri ,prze szdy
jedynie dwa wag z karabinan krzymiach, Wa skrzy»
niach były są to części mmm..-laku tirma wysyfejaca om

podana iabryka maszyn "Giustrof in rekdimburgt . її свавіє prseadowy—
wania robotniey,którzy zmwwaśyłi że w skrzyniach są nie maszyny, &

broń, założyli ритм wobec tego wagony mcpnll’admme тан—„ц ne ."
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O-tezuitatach lucnoSck spiou w Kommie ktürego dokon

сле 4/71 .. prose mil-osy podano krotky wan mk,

Kórno z przednie soimi liczy Obecme 1042000 mieszkańców, O sri

Jak podaje "Laisve" blok chrzei'orjaéako—dşqokratyozny

przeprowadził na Конвей};(вап-іоЁбпЁрі; by prace

zakośczyś najdalejpbézatkach пива-ів; poczem przystą-

‘piu do nowych wyborów.DW zaznacza; dew tymże

czasie kończą się prace w polu. drogi sa, dobre, a zatem ,-

udział wyborców: będzie największy. Jammu… i

осу ра wbjuzie w пуще, a to z powodu ciągłych ob

„мы… ze strony военным. Same cas ch.d. nie posiada

w Sejmie uekszoécz. tozoorzqdzaląu 54 диваны, podczas gdy

dla kworum Gotraebne Jest. minimum 57. -

Konst ySueja litewaka nid doczekał a ві dotąd trzeciego

wywala. a to& powodów. obstrukaji socjalistów. Sprawa koś <<-

atytuoai nie. wzbudza obecnię ninìersaowania w prane A+tew &

" akwj, jedynie "Tanne: Balzac"porusza jaunt/spun ke,Pasiam
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43441. © аспекты:… a—gn czytania konstytucji i mutt-syg-
nięcie palşce] sprawny autononji narodoro sc i ove 3 , społecnnstwo ży- 22%
dowsk ie zajęło stanow iako wyczekujące „Prasa żydowska prowadzą natal
sta le emrgmzne kampanję w sprawie postulamv narodowośomnyoh Spo-

Żydowskiego, N2 posiedzeń Наду Zydowskiej 12/V] ; minista:
Summum]: wygłosić referat o ostatnim pc:-traktem: рипа)… mis

: "Ва віє бу у sprawie autumn dia Sydow. Po mom… дужан mnie
sieno mzolucn,że walka 0 атомы” nadal pruvanzlé będzie >
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више ten nu przewiduje wedle wydatków na potrzeby kulturai.- --

no-ośm słow: шахтами та Organen. szkolnictra i oświ aty, -

= W drugiej połowie 1920 r , budée t ten nasłał znacznie дневнику,

jednakże wprowańzćro tam wydatki Judym: na robotę dywersyjną i agi=

[извадити-ава presciwko Polsce, Stwierdzonem jest,że naprzykład

pułk.!lspunskxjńyłyd=ca haraltonu Bi alorusmcgomobnraz sug gale -

nie z kasy Win.Ubr.Kraj;, a a pi ar, [Вожак Nrкпо/‚шп.

: внут. nie н*м-тишеczy inni oficerowie. Bataljom Bielorusia-ge -

poznal-ah gate 5 M.0,K, cay = m,S.Biaet. [paix.uspunskij ny: odkomen-

i derowany do ronòt specjalnych jin. spa-57.1513! ка

№Hniejszość polara jest state овцекпш по, 1 .

gwałtów па sunny пишиш. Chamxx‘nfysfyaznm jest stosunek prasy"

Мещане) do mniejszości pulsu-J tak "Mums Baisse" wraca uwagę.,

rzędu, źe "mówiących po pals“ cumul: Litwy" vi przeciwieństwie de E

żydów nie решай,“ żadnych. praw па Litwie. Prkedstwiciele stron- К

mom :“meth na naradzie u, Prezydenta ministrówgodził: ae na .

ut пвп-вет в ищет:-дав do pr…» цитаты:a o штампы! 40 pram. -

Polskich mowy nie „падишаха głos "тпіщв Balsas" jest даш БЕ

wołającego na [шашкуum: aucuns)“ пажа].prevada,№am}; (у
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"шиита mms" wskazuje na лепниной пирса-30

' pienia"pandw", "Laisve" udorednia. Be lud & okolic Tedziago=

$ Худшим i innych społszezonych mie jsc mèta coraz tardziej odda-

‘lasię od "panów" i nie Jesttak najwnym jak się wydan odssozepun—

com litewskim.

ло [шинах-ищет. 1 prasa/ ,
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stale powodują się пыщ-3049 wyciska i żądają Je] монтажа przez $

polaków, тримає-ша nota Зигзаги să 2 da„S/NH W spravie писец/‘ |
Родаћет 'caky szereg pomnxejszyc‘n rad-aw wiadczy a mama-nu

- ~matypolskim kursie po lity ki: Litewsidej.. 3/ "Ефіа» /22/п£ „pm-_;
~ CHA патентные png—Ioska: mzsuwanym przez prasę polską,;akoby :

Litwa się dn Polski o przepiszczem e Inez jej łerymrjum
<obywate li luewsxmngpwrasajqcycn z Rosji .2/ mmm ni e wysłał: i
pr in dsteări oi e li шпики; młodzieży na 23ма młodzie %ży do Pygx

начин;. to nie chcę. tem врачу!; się 8 temi -
щасливу polskiej„9/ zi twiht обхідні li «татом lledzynuroauwegd
Gzerwonego Krzyla pułk.Ramseye/wi,który przybył do. Xowne c e lem

przękońania si ş naocznie w Jakша warunkach zna] duja sie mężu] O=.

wie w Kowniejwidzenia się z are szfowanymx peovi akami тачније::

_ (że ета eni 8% ubywania: Litwy,ch prawnie smutnym nu

фетиша хто інофо ї тіс бє б "Czego zvnedœme w затеяла w któren.

oni" przebywają byłoby wtrącani em sxęw Wammu-zile sprawy Liwy,

Bulk.Renmseyse wi pozwolono jedynie sunandObóz імхоешгасуру, *.
. у mi ale się magdowaé kilku obymtełi polaków; Juneau

łych tam nie malezi sno,ponieważ zestali wysłani na roboty" „Ц..

4/ # man zeМагнит przez enyflateh=polaków w Котрје . ne -

- ręce pzzenstammeia зиму Aposfolsklej папојиваа. AecmmJego
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№Stosunki litewsko-£otewskie naprężone

"nadalPrasa litewska /"Laiste"/HMr,89 poaata swereg artykuodjw

tre Sci anfyäotewskuJÆz—zedmxame ona artykuł Zotewskiego

dziennika "Jaunakas Sinas",kfóry zarzuca litwinom, se utrudniają

- oni przyjazne _stosu‘un‘ Litwy z Łotwg. Dziennik przytacza jako

dowód tego następujące fukia: Liłm nie dotrzymuj« zasadń czych

umów w stosunku do Lomynakmli. Litwa zobowigzału gię płaić

Łotwie gotówką luo żytem za przewóz przez Hry! orjum litewskie

reperjantów z ROSJI zobovigzaria tego Ditwa nie wypeinida.Presa

[шыш wymyśla dotyszom od polskich parobków,wzamiem za co

prasa Kotewska w szeregu artykułów dowodzi rezbieżność potrzeb

' litewsko-Zotewskicń, W celu polepszenia stosunków w Rydze zostało

zorganizowane towarzystwo "Jedności li tewsko-£otewskie j" „Zarząd

tego towarzystwa zwróci« się do Zotewskiego ministra oświaty z

prośbą by we Wszystkich średni di szkośach Zotewskic) byłu wykłe»

das historja Litwy, W szkodach zaś elanentarnych,s2 zególniej

na pograni dwu - język Odpowiedzi na powyfszą prośbę jesz-

cze nie uzyskano, -

litreGrecia, Minister Spraz Zagranicznych Jurgutis Oirky»

mał Od greckiego Min.Spraw Zagr.pismo, w którem rząd green poma-

daria, e umaje Litwg de jure, -

/Wywiad wdasny.i pras&/,

za zgodność: Ялти/д

 


